inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.628.610/0001-98, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na 

forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto Municipal nº 109/2023 e 

demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

Valor total da contratação: R$ 151.320,00 (Cento e cinquenta e um mil e trezentos e vinte 

reais). 

Data da sessão pública:28/07/2025 

Horário: 09:00 (horário de Brasília) 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item 

Modo de disputa: ABERTO/FECHADO 

Local: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras ) 

UASG: 927969

[...]

Municipal ou do Distrito Federal, dentro do prazo de validade, emitida pela Vigilância Sanitária 

da Secretaria de Saúde Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, da sede da empresa interessada; 

2. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O preço estimado total da contratação é de R$ 151.320,00 (Cento e cinquenta e um mil 

trezentos e vinte reais), conforme tabela anexo: 

2.2.  

ITEM DESCRIÇÃO CATMAT APRES. QTD 
VL. 

UNIT  
TOTAL 

01 

Fralda descartável adulto – 

Tamanho P, Pequeno, até 40kg, 

hipoalérgico, formato anatômico, 

flocos de gel, abas antivazamento, 

faixa ajustável, fitas adesisvas